
Faktaoplysninger om STU FGU Nord: 
 
Samlet antal elever: Normering på max 24 elever – pt. 16 elever. 
 
Målgruppe: Er unge mellem 16 og 25 år, der er visiteret til en STU. De kan fx have særlige udfordringer som 
Asperger Syndrom, organiske hjerneskader, generelle indlæringsvanskeligheder, ADHD eller lettere fysiske 
handicaps.  
Tilhørende delaftale for unge i målgruppe 3, 4 g 5. 
 
Gruppestørrelser: 4-5 elever og andre gange fælles. 
 
Linjer: En samlet linje med forskellige tilbud. Der gøres brug af FGU Nords tilbud - se mere under disse. 
 
Praktikmuligheder: Interne på FGU Nord, i Ballerup og Gladsaxe, samt flere eksterne samarbejdspartnere. 
 
Undervisningstid: 
Mandag 8-13 
Tirsdag 8-13 
Onsdag 8-13 
Torsdag 8-14 
Fredag 8-13  
26 Timer om ugen – 40 uger – i alt 1040 timer 
 
Lukkeruger: Sommerferie 6 uger, typisk i ugerne 28-33, uge 7, uge 42, samt i forbindelse med jul og påske.  
 
Kørselsordning: Ingen  
 
Pædagogisk/Didaktisk: Dagligdagen på STU fungerer i en sammenhængende læringsform, hvor eleven har 
planlagt og individuel støtte fra en voksen. STU er opbygget omkring principperne om helhedsorienteret 
virkelighedsnær (arbejdsrettet) undervisning og -botræning. Disse principper gribes i praksis gennem 
metoden Oplevelse af sammenhæng, hvori der anvendes et solidt pædagogisk didaktisk begrebssæt ved 
metoderne: TEACCH, Anerkendelsesteori, Zonen for nærmeste udvikling og Demokratiske læreprocesser. 
Skolens lokaler er ligeledes indrettet efter low arousal, hvilket skaber en særlig tryg nærværende kollektiv 
ramme for læring. 
 
Lærerbaggrund: Christina Thornfeldt Højland: friluftsvejleder, SOSU assistent. Thomas Rasmussen: 
læreruddannet. Peter Lundgaard: officer og friluftsvejleder og Finn Sellebjerg: pædagog.  
 
Normering:  1: 4-5 elever. 
 
Organisation: STU er en afdeling af FGU Nord og refererer direkte til rektor og i dagligdagen til skolelederen 
på Ballerup-matriklen. Christina Thornfeldt Højland varetager det daglige ledelsesansvar på STU. 
 


